[image: image1.jpg]Leitura em Plenario
na__ SESSAO

[ | ORDINARIA
[ ] EXTRAORDINARIA

Realizada em / /

Secretario

INDICAÇÃO Nº 00672/2008
Solicita capinação e limpeza do mato em frente ao imóvel nº 139, na Rua Diamante, Parque Aliança.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à realização de serviços de capinação e limpeza do mato em frente ao imóvel nº 139, na Rua Diamante, Parque Aliança.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que a falta de limpeza e capinação do referido local tem contribuído para a proliferação de animais nocivos à saúde pública, entre eles, ratazanas e cobras.

Assim, tal pedido reveste-se de grande importância, já que as pessoas que residem nas proximidades do referido lote estão correndo sérios perigos, diante da proliferação de animais nocivos.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 17 de março de 2008.
RAIMUNDO ROBERTO SILVA

(ROBERTINHO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 01362/2008